
 
TOIMINTASUUNNITELMA 2024       
 
 
Johdanto 
 
Uskonnon, katsomuksen ja kasvatuksen tutkimusseuran (UKKT) tarkoituksena on tukea ja 
edistää uskontojen ja katsomusten sekä kasvatuksen laaja-alaista ja monitieteistä tutki-
musta. Kuudennen toimintavuoden alkaessa seuran toiminta on jo vakiintunut ja se on 
päässyt hyvään alkuun edellä mainitun tarkoituspykälän toteuttamisessa. Alkuvuoden 
osalta tämä suunnitelma sisältää jo toteutunutta toimintaa. 
 
Hallinto 
 
Seuran asioita hoitaa hallitus, johon kuuluu yhdeksän vuosikokouksessa valittua varsi-
naista jäsentä ja kaksi varajäsentä. Hallituksen jäsenistä kolme on vuosittain erovuorossa. 
Vuoden 2024 vuosikokouksessa erovuoroisia ovat Anuleena Kimanen, Jouko Porkka ja 
Jari Pulkkinen. Yksi henkilö voi toimia hallituksen jäsenenä kolme peräkkäistä kolmivuotis-
kautta. Vuosikokous valitsee hallituksen jäsenistä puheenjohtajan vuodeksi kerrallaan. 
Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan, sihteerin ja rahastonhoitajan. Hallitus 
kokoontuu vuonna 2024 4–5 kertaa ja pitää lisäksi yhden koko päivän mittaisen kasvokkai-
sen suunnittelukokouksen. Hallituksen tehtävät on määritelty seuran säännöissä. Hallituk-
sen kokoukset valmistelevat puheenjohtaja ja sihteeri. Seuran vuosikokous pidetään 
25.3.2024. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 
 
Jäsenet 
 
Uusien jäsenten rekrytoiminen käynnistyi hyvin seuran ensimmäisen toimintavuoden ai-
kana, mutta hidastui poikkeusolojen takia vuosina 2020–2022 ja voimistui jälleen ko-
ronarajoitusten purkauduttua. Määrällinen jäsentavoite vuoden 2024 lopussa on 70 henki-
löjäsentä (vuoden 2023 lopussa 56), 40 opiskelijajäsentä (11) ja 12 yhteisöjäsentä (10). 
Jäsenhakemuksia varten on seuran verkkosivuilla sähköinen lomake. Sen toimivuutta arvi-
oidaan ja kehitetään edelleen. Jäsenrekrytointia suunnataan aikaisempaa enemmän sekä 
eri uskontojen että yhteiskunnan kasvatuksen tutkimuksen suuntaan. Tämä otetaan huo-
mioon viestinnässä ja tapahtumien sisällöissä. Yhteyttä jäseniin pidetään postittamalla 
seuran julkaisema Uskonto, katsomus ja kasvatus tieteellinen aikakauskirja painettuna kai-
kille jäsenille kotiosoitteeseen. Yhteisöjäsenten edustajia kutsutaan lisäksi kerran vuo-
dessa kehittämispäivään, jossa heillä on mahdollisuus vaikuttaa toiminnan suuntaamiseen 
ja sen sisältöön. 
 
Uskonto, katsomus ja kasvatus -aikakauskirja   
 
Uskonto, katsomus ja kasvatus. Tieteellinen aikakauskirja (UKK) ilmestyi ensimmäisen 
kerran vuonna 2021, ja vuonna 2022 siitä ilmestyi kaksi numeroa ja vuonna 2023 yksi nu-
mero. Tavoite on, että jatkossakin UKK tulee ilmestymään kahdesti vuodessa, tammi-hel-
mikuussa ja elo-syyskuussa. Aikakauskirja on julkaistu sekä painettuna että verkossa seu-
ran sivuilla (ukkt.fi) ja Journal.fi-alustalla. Painettua julkaisua puoltaa sen käytettävyys 
markkinoinnissa ja parempi huomioarvo. Toimituskuntaan kuuluvat Kati Tervo-Niemelä 
(päätoimittaja), Anuleena Kimanen, Jouko Porkka ja Minna Valtonen, Arniika Kuusisto Toi-
mituskuntaa voidaan täydentää tarpeen mukaan. Toimitussihteeri Isto Peltomäen irtisa-
nouduttua toisiin tehtäviin siirtymisen vuoksi, on seuran etsittävä alkuvuodesta 2024 uusi 
toimitussihteeri. Koska Uskonto, katsomus ja kasvatus -aikakauskirja ei ole vielä saanut 



Julkaisufoorumin (JUFO) tasoluokitusta, haetaan sitä uudelleen vuonna 2024, mikä on jul-
kaisun kehittämisen kannalta keskeisin asia, jotta siihen saadaan tasokkaita artikkeleja ja 
kirjoituksia.  
  
Tapahtumat ja toiminta  
  
Ensimmäinen tapahtuma, johon UKKT osallistuu ohjelman toteuttajana, on Kirkon kasva-
tuksen päivät, joka järjestetään 9.-11.1.2024 Jyväskylän messu- ja tapahtumakeskus Pa-
viljongissa teemalla ”Toivon poluilla”. Tapahtuman järjestää Kirkkohallitus. Tapahtuma on 
tarkoitettu kirkon kasvatus- ja nuorisoalan ammattilaisille, opiskelijoille ja vapaaehtoisille. 
Paikalle odotetaan noin 1000 osallistujaa. Luvassa on luentoja, työpajoja, paneeleita, elä-
myksiä ja uusia tuttavuuksia.  
 

UKKT:n ehdotus Nuoret, uskonto, hyvinvointi ja polarisaatio on hyväksytty 
ohjelmasisällöksi. Ohjelmassa esitetään tutkimustietoa siitä, miten tyttöjen ja poikien 
uskonnollisuus ja arvot ovat muuttuneet viimeisten vuosien aikana ja millainen yhteys niillä 
on nuorten hyvinvointiin. Tutkimustieto perustuu kansainväliseen rippikoulututkimuksen 
vuosilta 2021–2022 (N rippikoulun alussa=9253 ja rippikoulun lopussa 5487), 
rippikoululaisten ja isosten itsearviointikyselyyn vuosilta 2019–2023 (N=101 251) sekä 
nuorisobarometriin vuodelta 2022-2023 (N=1811). Kanavassa mukana professori Kati 
Tervo-Niemelä ja TT Laura Kallatsa (Itä-Suomen yliopisto), TT Jouko Porkka (Diak) ja 
kehitysjohtaja Jari Pulkkinen (LNK). Seuran tarjoama toinen ohjelmasisältö ”Mitä tietoa 
tarvitsemme?” sen sijaan ei mahtunut tapahtuman ohjelmaan. Ohjelmassa oli tarkoitus 
ideoida ja keskustella siitä, millaista tutkimusta tarvittaisiin varhaiskasvatuksen ja 
nuorisotoiminnan tueksi ja välittää saadut ideat yliopistoille ja ammattikorkeakoululuille. 

 

Kevään 2024 toinen tapahtuma, jossa seura on esillä, on Tampereella 24.-25.4.2024 jär-
jestettävä NUORI2024 – valtakunnalliset nuorisotyön päivät, johon odotetaan noin 2000 
osallistujaa. UKKT osallistuu tapahtumaan tutkimusesitelmällä ”Nuorten uskonnollisuu-
den ja hyvinvoinnin muutos: sukupuoli ja polarisaatio”, jonka toteuttajia ovat professori Kati 
Tervo-Niemelä ja TT Jouko Porkka. Ohjelma pidetään to 25.4. klo 9–10 Tampere-talon So-
naatti 2 -salissa (100 henkilöä).   
 
Kevään kolmas tapahtuma, jossa seura on mukana, on Teologian ja uskonnontutkimuksen 
päivät (TUTP), joka järjestetään Turussa Åbo Akademi Arkenissa 22.-24.5.2024 teemalla 
”Traditiot ja muutokset. Merkkipaaluja ja jatkumoita”. UKKT osallistuu tapahtumaan järjes-
tämällä avoimia työryhmiä teemalla ”Uskonto, katsomus ja kasvatus – traditio ja muutos / 
Religion, worldviews and education – traditions and transitions”, joissa esitelmät voivat olla 
joko suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi. Työryhmiin kutsutaan esityksiä, jotka tarkastelevat 
uskontoon, katsomukseen ja kasvatukseen liittyviä kysymyksiä eri näkökulmista. Erityisen 
tervetulleita ovat esitelmät, jotka käsittelevät katsomuskasvatukseen liittyviä muutoksia ja 
mahdollisia jännitteitä tradition kanssa. Esitelmät voivat käsitellä kodin katsomuksellista 
kasvatusta, yhteiskunnan varhaiskasvatuksen katsomuskasvatusta, koulun uskonnonope-
tusta tai katsomuksellista moninaisuutta erilaisissa kasvatusympäristöissä. Työryhmään 
sopivat myös esitelmät, jotka käsittelevät kirkkojen ja uskonnollisten yhteisöjen tekemää 
kasvatus- ja nuorisotyötä ja sen kehitystä ja nykyisiä haasteita. Lisäksi työryhmään sopivat 
esitelmät, jotka käsittelevät yksilön katsomuksellista kehitystä tai ammatillista kehitystä 
katsomuksellisten kysymysten suhteen. Työryhmän esitelmien pohjalta koostetaan tieteel-
linen julkaisu/julkaistaan UKKT:n journalissa. 
 



UKKT:n tutkimuksen päivä järjestetään vuonna 2024 tapahtumana, joka toteutetaan yh-
teistyössä hallituksen jäsenten taustaorganisaatioiden kanssa. Ajankohtaa ei ole vielä pää-
tetty, mutta yhteyttä kirkon nelivuotiskertomuksen julkaisuun on suunniteltu. Samassa yh-
teydessä jaetaan myös Majakka-palkinto, jossa huomionosoituksen saavat edellisen valin-
nan jälkeen ilmestyneet parhaat opinnäytetyöt, joka liittyvät seuran tavoitteisiin. 
 
Lisäksi on tavoitteena luoda yhteyksiä esim. Suomen uskonnonopettajien liitto SUOL ry:n 
tapahtumiin. 
 
Viestintä 
 
Viestinnän kehittäminen ja viestintästrategian valmisteleminen tulee olemaan toimintakau-
den yksi painopisteistä. Viestintästrategialta odotetaan vastausta kysymykseen, mikä on 
se viesti, jota tutkimusseura haluaa lähettää ympäröivään yhteiskuntaan. Erityisen tärkeää 
on ottaa huomioon viestinnässä lasten ja nuorten hyvinvointi ja suvaitsevaisuus ja yhdessä 
elämisen taito. 
 
Uutena toimintona otetaan käyttöön viestintästrategian valmistelun yhteydessä vuonna 
2023 esille tullut ajatus kehittämispäivästä, johon kutsutaan hallituksen jäsenten lisäksi eri-
tyisesti yhteisöjäsenten edustajia. Päivän tarkoituksena on syventää yhteisöjäsenten ja 
seuran yhteyksiä ja kirkastaa yhdessä näkemystä seuran tarkoituksesta ja sen vastaavuu-
desta jäsenistön tarpeisiin. 
 
Viestinnän kannalta on keskeistä edelleen kehittää seuran verkkosivujen tarjoamia mah-
dollisuuksia. Tässä kiinnitetään huomiota sivujen rakenteeseen, sisältöihin ja päivittämi-
seen. Seuran Facebook-tilin käyttöä jatketaan ja kehitetään tavoitteellisemmaksi. Sisäi-
sessä viestinnässä kehitetään edelleen hallituksen jäsenten käytössä olevia verkkosivujen 
extranet-sivuja. Perustetaan toimintakauden aikana viestintätyöryhmä kehittämään seuran 
viestintää.  
 
Talous 
 
Toimintavuoden aikana kiinnitetään edelleen huomiota seuran talouden huolelliseen hoita-
miseen. Tavoitteena on, että jäsenmaksut, avustukset ja muut tulot muodostavat riittävän 
laajan ja kestävän pohjan taloudelle, joka mahdollistaa seuran tavoitteiden mukaisen toi-
minnan pitkäjänteisen toteuttamisen. Jäsenten hankkiminen ja jäsenistöstä huolehtiminen 
on osa tätä taloudenpitoa. Tulo- ja menoarvio esitellään erikseen. 
 


